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STRESZCZENIE PRACY DOKTORSKIEJ 
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pt. Interes spółki kapitałowej w prawie polskim i hiszpańskim 

 

Przedmiot pracy stanowi pojęcie interesu spółki kapitałowej w prawie polskim 

i hiszpańskim. Problematyka interesu spółki kapitałowej to doniosła, a zarazem sporna materia, 

która wywiera wpływ na wiele szczegółowych zagadnień w ramach prawa spółek 

kapitałowych.  

W rozprawie doktorskiej scharakteryzowano interes spółki (kapitałowej) jako klauzulę 

generalną i przedstawiono wynikające z tego implikacje.  

Rozważono czy interes spółki kapitałowej ma charakter abstrakcyjny (schematyczny), 

czy podlega konkretyzacji na potrzeby danego przypadku. Ustalono czy interes spółki 

kapitałowej jest stały, czy zmienny oraz z czego to wynika. 

Rozróżniono interes spółki kapitałowej od interesów spółki kapitałowej, co nie zawsze 

jest poddawane konsekwentnej dyferencjacji w aktach normatywnych. Wskazano na czym 

polegają różnice oraz wyjaśniono potrzebę przyjęcia takiego rozróżnienia, a także opisano 

relację pomiędzy celem a interesem spółki kapitałowej.  

Omówiono i rozstrzygnięto kwestię autonomiczności interesu spółki kapitałowej 

tzn. czy interes spółki kapitałowej stanowi samodzielny i niezależny od interesu jej wspólników 

interes wyodrębnionego podmiotu prawa (osoby prawnej), czy też nie ma on charakteru 

autonomicznego i należy go postrzegać jako wspólny interes wspólników.  

Jak wynika z powyższego, poddano analizie jakie podmioty mają wpływ 

na kształtowanie interesu spółki kapitałowej tzn. czy są to jedynie wspólnicy spółki 

kapitałowej, czy również są to jej interesariusze tacy jak pracownicy, wierzyciele, klienci etc.  

W pracy doktorskiej skupiono się także na omówieniu zagadnień, na które wpływ 

wywiera interes spółki (kapitałowej), m.in. interesu spółki jako przesłanki zaskarżania uchwał 

wspólników (walnego zgromadzenia, zgromadzenia ogólnego) z przedstawieniem wykładni 

interesu spółki na tle poszczególnych przedmiotów skarżonych uchwał; roli interesu spółki 

w actio pro socio oraz pozbawienia prawa poboru w interesie spółki. 
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W rozprawie doktorskiej zastosowano różne metody badawcze, w tym metodę 

empiryczną – przeprowadzono analizę dotyczącą treści statutów spółek notowanych na GPW 

w Warszawie i w Madrycie. 

Podsumowując, praca doktorska odpowiada na pytanie czym jest interes spółki 

kapitałowej, jednocześnie rozważając jego znaczenie w poszczególnych sytuacjach 

korporacyjnych. 


